
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 28,706,370 28,252,351 454,019

국 6,606,803 6,208,503 398,300

기 6,685,430 6,694,160 △8,730

도 3,114,067 3,109,480 4,587

조 35,000 0 35,000

시 12,265,070 12,240,208 24,862

여성.가족복지 증진 16,878,074 16,354,378 523,696

국 4,441,420 4,046,220 395,200

기 5,592,291 5,591,771 520

도 2,149,492 2,105,210 44,282

시 4,694,871 4,611,177 83,694

여성의 사회참여 확대 2,064,665 2,074,539 △9,874

국 429,600 429,600 0

도 750,873 750,873 0

시 884,192 894,066 △9,874

여성능력개발 12,493 16,660 △4,167

202 여비 1,593 5,760 △4,167

01 국내여비 1,593 5,760 △4,167

○여성능력개발 업무추진여비

1,593 5,760 △4,167경정 1,592,200원

여성커뮤니티센터 운영 98,500 104,207 △5,707

307 민간이전 95,000 100,707 △5,707

05 민간위탁금 95,000 100,707 △5,707

○여성커뮤니센터 운영 95,000 100,707 △5,707경정 95,000,000원

평등문화 정착 206,421 208,423 △2,002

도 49,000 49,000 0

시 157,421 159,423 △2,002

평등문화 홍보 및 교육 6,596 8,598 △2,002

301 일반보전금 698 2,700 △2,002

09 행사실비지원금 698 2,700 △2,002

○강원여성 얼 선양사업 참가자 지원

158 2,160 △2,002경정158,000원

여성의 인권보호 및 권익증진 1,398,387 1,476,107 △77,720

기 759,330 758,810 520

도 153,528 153,436 92

시 485,529 563,861 △78,332

여성폭력방지위원회 운영 560 1,260 △700

201 일반운영비 560 1,260 △700

01 사무관리비 560 1,260 △700

○여성폭력방지위원회 참석수당

560 1,260 △700경정 560,000원

탈성매매 여성 자활 지원 94,280 172,100 △77,820

201 일반운영비 5,840 6,260 △420



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,540 5,960 △420

○성매매피해자등의 자활지원대상자 선정위원회

참석수당 840 1,260 △420경정 840,000원

301 일반보전금 88,440 165,840 △77,400

01 사회보장적수혜금 82,400 152,400 △70,000

○탈성매매여성 생계비 지원

59,200 109,200 △50,000

○탈성매매여성 직업훈련비 지원

5,200 25,200 △20,000

경정 59,200,000원

경정 5,200,000원

12 기타보상금 6,040 13,440 △7,400

○성매매피해 현장상담소 상담ㆍ현장활동비

6,040 13,440 △7,400경정 6,040,000원

가정폭력ㆍ성폭력 통합상담소 운영 지원 203,252 203,052 200

기 101,626 101,526 100

도 20,325 20,305 20

시 81,301 81,221 80

307 민간이전 203,252 203,052 200

기 101,626 101,526 100

도 20,325 20,305 20

시 81,301 81,221 80

11 사회복지사업보조 203,252 203,052 200

○가정폭력ㆍ성폭력 통합상담소 운영지원

203,252 203,052 200경정 203,252,000원

기 101,626 101,526 100

도 20,325 20,305 20

시 81,301 81,221 80

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원 256,227 256,027 200

기 179,359 179,219 140

도 15,374 15,362 12

시 61,494 61,446 48

307 민간이전 256,227 256,027 200

기 179,359 179,219 140

도 15,374 15,362 12

시 61,494 61,446 48

11 사회복지사업보조 256,227 256,027 200

○가정폭력 피해자 보호시설 운영지원

256,227 256,027 200경정 256,227,000원

기 179,359 179,219 140

도 15,374 15,362 12

시 61,494 61,446 48

성폭력 피해자 보호시설 운영 지원 190,932 190,732 200

기 133,652 133,512 140

도 28,640 28,610 30

시 28,640 28,610 30

307 민간이전 190,932 190,732 200

기 133,652 133,512 140

도 28,640 28,610 30



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,640 28,610 30

11 사회복지사업보조 190,932 190,732 200

○성폭력 피해자 보호시설 운영 지원

190,932 190,732 200경정 190,932,000원

기 133,652 133,512 140

도 28,640 28,610 30

시 28,640 28,610 30

폭력피해 이주여성 보호시설 운영 지원 248,626 248,426 200

기 174,038 173,898 140

도 37,294 37,264 30

시 37,294 37,264 30

307 민간이전 248,626 248,426 200

기 174,038 173,898 140

도 37,294 37,264 30

시 37,294 37,264 30

11 사회복지사업보조 248,626 248,426 200

○폭력피해 이주여성 보호시설 운영지원

248,626 248,426 200경정 248,626,000원

기 174,038 173,898 140

도 37,294 37,264 30

시 37,294 37,264 30

가족복지 증진 11,251,320 10,635,170 616,150

국 3,848,010 3,452,810 395,200

기 4,177,456 4,177,456 0

도 950,788 906,598 44,190

시 2,275,066 2,098,306 176,760

저소득 한부모가족 생활안정 지원 554,800 509,050 45,750

도 110,960 101,810 9,150

시 443,840 407,240 36,600

301 일반보전금 554,800 509,050 45,750

도 110,960 101,810 9,150

시 443,840 407,240 36,600

01 사회보장적수혜금 554,800 509,050 45,750

○한부모가족 생활안정 지원

554,800 509,050 45,750경정 554,800,000원

도 110,960 101,810 9,150

시 443,840 407,240 36,600

아이돌봄 지원 5,434,300 4,874,300 560,000

국 3,804,010 3,412,010 392,000

도 326,058 292,458 33,600

시 1,304,232 1,169,832 134,400

301 일반보전금 3,315,308 3,115,308 200,000

국 2,320,716 2,180,716 140,000

도 198,918 186,918 12,000

시 795,674 747,674 48,000

01 사회보장적수혜금 3,315,308 3,115,308 200,000

○아이돌봄 사회보장정보원 예탁금(사전사용)

3,315,308 3,115,308 200,000경정 3,315,308,000원



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,320,716 2,180,716 140,000

도 198,918 186,918 12,000

시 795,674 747,674 48,000

307 민간이전 2,118,992 1,758,992 360,000

국 1,483,294 1,231,294 252,000

도 127,140 105,540 21,600

시 508,558 422,158 86,400

11 사회복지사업보조 2,118,992 1,758,992 360,000

○아이돌봄 서비스제공기관 운영비(사전사용)

2,118,992 1,758,992 360,000경정 2,118,992,000원

국 1,483,294 1,231,294 252,000

도 127,140 105,540 21,600

시 508,558 422,158 86,400

예식장업 방역지원 32,000 36,000 △4,000

국 32,000 36,000 △4,000

301 일반보전금 32,000 36,000 △4,000

국 32,000 36,000 △4,000

12 기타보상금 32,000 36,000 △4,000

○결혼식장 방역소독 지원금

32,000 36,000 △4,000경정 32,000,000원

국 32,000 36,000 △4,000

청소년부모 아동양육비 지원(시범사업) 24,000 9,600 14,400

국 12,000 4,800 7,200

도 2,400 960 1,440

시 9,600 3,840 5,760

301 일반보전금 24,000 9,600 14,400

국 12,000 4,800 7,200

도 2,400 960 1,440

시 9,600 3,840 5,760

01 사회보장적수혜금 24,000 9,600 14,400

○청소년부모 아동양육비 지원(시범사업)

24,000 9,600 14,400경정 24,000,000원

국 12,000 4,800 7,200

도 2,400 960 1,440

시 9,600 3,840 5,760

건강가정육성 지원 1,028,058 1,030,046 △1,988

국 82,810 82,810 0

기 377,659 377,659 0

도 127,093 127,093 0

시 440,496 442,484 △1,988

건강가정 홍보교육 2,620 4,608 △1,988

202 여비 2,620 4,608 △1,988

01 국내여비 2,620 4,608 △1,988

○건강가정육성 업무추진 2,620 4,608 △1,988경정 2,620,000원

다문화가족 사회통합 703,923 704,793 △870

기 277,846 277,846 0



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,766 90,766 0

시 335,311 336,181 △870

다문화가족지원센터 운영지원(자체) 250 1,120 △870

201 일반운영비 250 1,120 △870

01 사무관리비 250 1,120 △870

○외국인주민 및 다문화가족지원협의회 참석수

당 250 1,120 △870경정 250,000원

청소년보호 및 육성 4,496,714 4,621,692 △124,978

국 169,420 169,420 0

기 1,093,139 1,102,389 △9,250

도 201,799 242,339 △40,540

조 35,000 0 35,000

시 2,997,356 3,107,544 △110,188

건전한 청소년육성 4,496,714 4,621,692 △124,978

국 169,420 169,420 0

기 1,093,139 1,102,389 △9,250

도 201,799 242,339 △40,540

조 35,000 0 35,000

시 2,997,356 3,107,544 △110,188

학교 밖 청소년 자기개발 지원 104,950 206,400 △101,450

도 41,980 82,560 △40,580

시 62,970 123,840 △60,870

301 일반보전금 104,950 206,400 △101,450

도 41,980 82,560 △40,580

시 62,970 123,840 △60,870

01 사회보장적수혜금 104,950 206,400 △101,450

○학교 밖 청소년 자기개발 지원

104,950 206,400 △101,450경정 104,950,000원

도 41,980 82,560 △40,580

시 62,970 123,840 △60,870

청소년 특별지원 15,500 29,000 △13,500

기 10,850 20,300 △9,450

시 4,650 8,700 △4,050

301 일반보전금 15,500 29,000 △13,500

기 10,850 20,300 △9,450

시 4,650 8,700 △4,050

01 사회보장적수혜금 15,500 29,000 △13,500

○청소년 특별지원 15,500 29,000 △13,500경정 15,500,000원

기 10,850 20,300 △9,450

시 4,650 8,700 △4,050

청소년 활동지원 1,211,068 1,221,496 △10,428

201 일반운영비 41,300 48,740 △7,440

01 사무관리비 10,300 17,740 △7,440

○청소년증 발급수수료 7,000 11,700 △4,700

○원주시 청소년통합지원체계 운영위원회 참석

수당 1,600 1,890 △290

경정 7,000,000원

경정 1,600,000원



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교폭력대책 지역협의회 참석수당

100 1,386 △1,286

○청소년 육성위원회 참석수당 600 1,764 △1,164

경정 100,000원

경정 600,000원

202 여비 2,268 3,456 △1,188

01 국내여비 2,268 3,456 △1,188

○청소년 업무추진 2,268 3,456 △1,188경정 2,268,000원

301 일반보전금 500 2,300 △1,800

09 행사실비지원금 0 1,800 △1,800

○청소년 행사 참가자 지원 0 1,800 △1,800경정 0원

청소년수련시설 기능보강 150,000 150,000 0

도 40,000 40,000 0

조 35,000 0 35,000

시 75,000 110,000 △35,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도 40,000 40,000 0

조 35,000 0 35,000

시 75,000 110,000 △35,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○원주청소년문화의집 기능보강 70,000 70,000 0

▷냉·난방기 교체 70,000 70,000 0경정 70,000,000원

조 35,000 0 35,000

시 35,000 70,000 △35,000

청소년쉼터 운영지원 836,350 835,950 400

기 385,525 385,325 200

도 77,105 77,065 40

시 373,720 373,560 160

307 민간이전 836,350 835,950 400

기 385,525 385,325 200

도 77,105 77,065 40

시 373,720 373,560 160

11 사회복지사업보조 836,350 835,950 400

○청소년쉼터 운영지원 771,050 770,650 400경정 771,050,000원

기 385,525 385,325 200

도 77,105 77,065 40

시 308,420 308,260 160

아동 건전육성 및 지원 6,416,991 6,410,542 6,449

국 1,892,043 1,888,543 3,500

도 754,982 754,107 875

시 3,769,966 3,767,892 2,074

다함께돌봄 체계 구축 1,051,650 1,053,350 △1,700

국 321,545 321,545 0

도 184,061 184,061 0

시 546,044 547,744 △1,700

다함께돌봄 아동지원 7,300 9,000 △1,700

202 여비 4,060 5,760 △1,700



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 다함께돌봄 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 4,060 5,760 △1,700

○아동돌봄 분야 업무추진 4,060 5,760 △1,700경정 4,060,000원

드림스타트 통합사례관리 지원 208,718 207,894 824

국 159,800 159,400 400

도 11,985 11,955 30

시 36,933 36,539 394

드림스타트 통합사례관리 지원 208,718 207,894 824

국 159,800 159,400 400

도 11,985 11,955 30

시 36,933 36,539 394

101 인건비 41,268 38,244 3,024

국 25,840 23,680 2,160

도 1,938 1,776 162

시 13,490 12,788 702

04 기간제근로자등보수 41,268 38,244 3,024

○아동통합사례관리사 인건비 41,268 38,244 3,024

▷상여금 4,848 4,524 324

▷퇴직금 3,000 2,000 1,000

경정 4,848,000원

경정 3,000,000원

국 2,400 1,600 800

도 180 120 60

시 420 280 140

▷출장여비 1,950 0 1,950경정 1,950,000원

국 1,560 0 1,560

도 117 0 117

시 273 0 273

▷교육비 250 0 250경정 250,000원

국 200 0 200

도 15 0 15

시 35 0 35

▷연장근로수당 100 600 △500경정 100,000원

국 80 480 △400

도 6 36 △30

시 14 84 △70

201 일반운영비 70,100 71,300 △1,200

국 56,080 57,040 △960

도 4,206 4,278 △72

시 9,814 9,982 △168

01 사무관리비 18,600 19,800 △1,200

○사무용품 및 홍보물 구입 14,900 15,850 △950경정 14,900,000원

국 11,920 12,680 △760

도 894 951 △57

시 2,086 2,219 △133

○사례관리사 교육비 지원 700 950 △250경정 700,000원

국 560 760 △200

도 42 57 △15

시 98 133 △35

307 민간이전 10,000 11,000 △1,000



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 드림스타트 통합사례관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 8,800 △800

도 600 660 △60

시 1,400 1,540 △140

01 의료및구료비 10,000 11,000 △1,000

○드림스타트사업 의료 및 검사 지원

10,000 11,000 △1,000경정 10,000,000원

국 8,000 8,800 △800

도 600 660 △60

시 1,400 1,540 △140

지역아동센터 운영 5,156,623 5,149,298 7,325

국 1,410,698 1,407,598 3,100

도 558,936 558,091 845

시 3,186,989 3,183,609 3,380

지역아동센터 운영비 지원 2,226,080 2,219,880 6,200

국 1,113,040 1,109,940 3,100

도 222,608 221,988 620

시 890,432 887,952 2,480

307 민간이전 2,226,080 2,219,880 6,200

국 1,113,040 1,109,940 3,100

도 222,608 221,988 620

시 890,432 887,952 2,480

10 사회복지시설법정운영비보조 2,226,080 2,219,880 6,200

○지역아동센터 운영비 지원

2,226,080 2,219,880 6,200경정 2,226,080,000원

국 1,113,040 1,109,940 3,100

도 222,608 221,988 620

시 890,432 887,952 2,480

지역아동센터 운영비 추가지원 46,269 45,144 1,125

도 9,254 9,029 225

시 37,015 36,115 900

307 민간이전 46,269 45,144 1,125

도 9,254 9,029 225

시 37,015 36,115 900

10 사회복지시설법정운영비보조 46,269 45,144 1,125

○지역아동센터 운영 부족분 지원

46,269 45,144 1,125경정 46,269,000원

도 9,254 9,029 225

시 37,015 36,115 900

재무활동(여성가족과) 645,129 579,862 65,267

보전지출 645,129 579,862 65,267

보조금 반환 645,129 579,862 65,267

802 반환금기타 645,129 579,862 65,267

01 국고보조금반환금 433,992 372,641 61,351

○국고보조금 사용잔액 57,791 0 57,791

▷2021년 여성경제활동 촉진사업

18,247 0 18,24718,246,010원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 공동육아나눔터 5,710 0 5,710

▷2021년 한부모가족 복지시설(매입임대주택

주거지원) 92 0 92

▷2021년 한부모가족 복지시설(아이돌봄서비

스 지원) 3,731 0 3,731

▷2021년 다문화가족 지원(특성화사업)

36 0 36

▷2021년 아이돌봄지원 1,896 0 1,896

▷2016~2021년 아이돌봄지원(고용보험료 과다

공제분) 1,670 0 1,670

▷2021년 청소년복지시설(쉼터) 운영

2,496 0 2,496

▷2021년 청소년지도사 배치 지원

484 0 484

▷2021년 드림스타트 지원 23,429 0 23,429

○국고보조금 이자반납금 3,560 0 3,560

▷2021년 여성경제활동 촉진사업

251 0 251

▷2021년 공동육아나눔터 12 0 12

▷2021년 가족센터 운영 31 0 31

▷2021년 한부모가족 복지시설(매입임대주택

주거지원) 31 0 31

▷2021년 한부모가족 복지시설(아이돌봄서비

스 지원) 21 0 21

▷2021년 다문화가족지원(특성화사업)

44 0 44

▷2021년 아이돌봄지원 3,089 0 3,089

▷2021년 청소년복지시설(쉼터) 운영

24 0 24

▷2021년 청소년지도사 배치 지원

19 0 19

▷2021년 학교밖청소년지원(센터지원)

38 0 38

5,710,000원*1식

91,600원*1식

3,730,260원*1식

35,440원*1식

1,895,090원*1식

1,669,830원*1식

2,495,740원*1식

483,500원*1식

23,428,880원*1식

250,270원*1식

11,770원*1식

30,730원*1식

30,250원*1식

20,460원*1식

43,650원*1식

3,088,650원*1식

23,410원*1식

18,330원*1식

37,820원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 211,137 207,221 3,916

○시·도비보조금 사용잔액 3,514 0 3,514

▷2021년 여성경제활동 촉진사업

976 0 976

▷2021년 공동육아나눔터 1,142 0 1,142

▷2021년 한부모가족 복지시설(아이돌봄서비

스 지원) 321 0 321

▷2021년 다문화가족 지원(특성화사업)

8 0 8

▷2021년 아이돌봄지원 120 0 120

▷2016~2021년 아이돌봄지원(고용보험료 과다

공제분) 144 0 144

▷2021년 드림스타트 지원 803 0 803

○시·도비보조금 이자반납금 402 0 402

975,570원*1식

1,141,600원*1식

320,120원*1식

7,090원*1식

119,630원*1식

143,130원*1식

802,110원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 여성경제활동 촉진사업

18 0 18

▷2021년 공동육아나눔터 3 0 3

▷2021년 여성커뮤니티센터 기능보강

98 0 98

▷2021년 가족센터 운영 7 0 7

▷2021년 다문화가족 지원(특성화사업)

9 0 9

▷2021년 한부모가족 복지시설(아이돌봄서비

스 지원) 2 0 2

▷2021년 아이돌봄지원 265 0 265

17,370원*1식

2,350원*1식

97,050원*1식

6,150원*1식

8,720원*1식

1,760원*1식

264,610원*1식

행정운영경비(여성가족과) 269,462 285,877 △16,415

국 103,920 104,320 △400

도 7,794 7,824 △30

시 157,748 173,733 △15,985

인력운영비(여성가족과) 239,540 252,364 △12,824

국 103,920 104,320 △400

도 7,794 7,824 △30

시 127,826 140,220 △12,394

인력운영비(여성가족과) 53,712 65,712 △12,000

101 인건비 53,712 65,712 △12,000

01 보수 53,712 65,712 △12,000

○시간외근무수당 53,712 65,712 △12,000경정 53,712,000원

인력운영비(드림스타트 통합사례 관리 지원) 185,828 186,652 △824

국 103,920 104,320 △400

도 7,794 7,824 △30

시 74,114 74,508 △394

101 인건비 168,128 167,452 676

국 89,760 88,960 800

도 6,732 6,672 60

시 71,636 71,820 △184

03 공무직(무기계약)근로자보수 168,128 167,452 676

○드림스타트 통합사례 관리 168,128 167,452 676

▷상여금 21,456 19,952 1,504

▷명절휴가비 9,116 10,320 △1,204

▷퇴직금 9,000 8,000 1,000

경정 21,456,000원

경정 9,116,000원

경정 9,000,000원

국 7,200 6,400 800

도 540 480 60

시 1,260 1,120 140

▷연장근로수당 11,376 12,000 △624경정 11,376,000원

304 연금부담금등 17,700 19,200 △1,500

국 14,160 15,360 △1,200

도 1,062 1,152 △90

시 2,478 2,688 △210

01 연금부담금 6,516 8,016 △1,500



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 인력운영비(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민연금부담금 6,516 8,016 △1,500경정 6,516,000원

국 5,213 6,413 △1,200

도 391 481 △90

시 912 1,122 △210

기본경비(여성가족과) 29,922 33,513 △3,591

기본경비(여성가족과) 29,922 33,513 △3,591

202 여비 2,073 5,664 △3,591

01 국내여비 2,073 5,664 △3,591

○기본업무수행여비 380 3,264 △2,884

○업무추진 관외여비 1,693 2,400 △707

경정 380,000원

경정 1,693,000원


